
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
CESARE BENEDETTI 

 

Via del Garda n.62 – MORI (TN) 

 

 
 
ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE   
 
 

N. 77 del  16/04/2024 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Variazione del rapporto assicurativo INAIL (Polizza dipendenti PAT 25…..5) per 
l’inserimento della voce di tariffa relativa a L.PU. Versamento importo assicurativo per l’anno 2024. 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì sedici del mese di aprile alle ore nove, nella sala delle riunioni, 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Cesare Benedetti”, il Dott. Antonino La Grutta in qualità 

di Direttore Amministrativo esamina l’argomento di cui all’oggetto. 

 
 



Oggetto: Variazione del rapporto assicurativo INAIL (Polizza dipendenti PAT 25…..5) per 
l’inserimento della voce di tariffa relativa a L.PU. Versamento importo assicurativo per l’anno 2024. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.23 del 25/07/2017 è stato 

modificato da ultimo il regolamento di organizzazione dell’Ente, che disciplina l’organizzazione 
amministrativa e le modalità di governo e gestione dell’A.P.S.P. Cesare Benedetti, attribuendo al Direttore 
la potestà di emanare autonome determinazioni. 

Preso atto che nel mese di Marzo 2024 alcune persone, inquadrate nella categoria di L.P.U., hanno 
iniziato a collaborare con questa Azienda svolgendo servizi di piccola manutenzione, prevalentemente di 
imbiancatura locali e stanze. 

Accertato che, per la particolarità della singola posizione di inquadramento, gli stessi non 
rientrano tra le categorie di persone per le quali l’assicurazione contro gli infortuni è coperta dal 
finanziamento dell’apposito Fondo statale, ma rimane a carico di questa Azienda. 

Sentiti quindi i competenti uffici INAIL a livello locale e verificata la necessità di integrare una 
delle posizioni aperte da questa Azienda presso l’INAIL con l’inserimento di una apposita voce di tariffa 
specifica per questa categoria di lavoratori. 

Inviata quindi apposita istanza in data 19 marzo 2024 è pervenuta la comunicazione di 
accettazione della stessa con decorrenza 18 marzo 2024 e contestualmente è stato comunicato l’importo 
dell’assicurazione pari ad € 30,17= per l’anno 2024. 

Vista l’obbligatorietà del versamento di quanto richiesto entro il termine indicato (16/05/2024). 
Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Cesare Benedetti” di Mori, 

approvato da ultimo con deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 12/04/2017. 
Vista la L.R. 21/09/2005 n.7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona.” 
Visto il D.P.G.R. n. 3/L del 13/04/2006 “Approvazione del regolamento per il riordino delle 

IPAB ai sensi dell’articolo 54 della legge regionale 21 settembre 2005, n. 7, concernente “Nuovo 
ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla 
persona”. 

Visto il D.P.G.R. n. 4/L del 13/04/2006 “Approvazione del regolamento di esecuzione 
concernente la contabilità delle aziende pubbliche di servizi alla persona ai sensi del Titolo III della legge 
regionale 21 settembre 2005, n. 7, relativa a “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza 
e beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona”. 

Visto il D.P.G.R. n. 12/L del 17/10/2006: “Approvazione del regolamento di esecuzione della 
legge regionale 21 settembre 2005, n. 7, relativo alla organizzazione generale, all’ordinamento del 
personale e alla disciplina contrattuale delle aziende pubbliche di servizi alla persona.” 

Visto il regolamento di organizzazione, approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione dell’A.P.S.P. Cesare Benedetti n.23 dd.25/07/2017. 

Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
dell’A.P.S.P. Cesare Benedetti n.19 dd.20/06/2017. 

Visto quanto previsto dal Codice di comportamento e dal Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (PIAO) adottati dell’A.p.s.p. Cesare Benedetti di Mori. 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.39 del 29/12/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del budget 2024, del bilancio pluriennale 2024-2026 e del piano programmatico 
aziendale”. 

 

 
 

DETERMINA 
 



1. Di provvedere al versamento tramite Modello F24, entro il termine indicato del 16 maggio 2024,  
delle somme dovute a titolo di assicurazione contro gli infortuni sul lavoro per l’anno 2024 per la 
nuova voce di tariffa relativa ai lavoratori L.S.U.. 
 

2. Che la spesa complessiva pari ad €.30,17= trova adeguata copertura economica nel Bilancio 2024. 
 

3. Di dichiarare la presente determinazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da 
parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell’art.19 della L.R. 21/09/2005 n. 
7. 

 
4. Di dichiarare la presente determinazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art.20 

della L.R. 21/09/2005 n. 7. 
 

5. Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’A.P.S.P., ai sensi dell’art.32 della L. 69/2009. 
 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell'art.5 della L.R. 31/07/1993 nr.13, che avverso la presente 
determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art.8 del 
D.P.R. 24/11/1971 n.1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento nelle 
modalità e tempistiche di cui agli artt. 29 e seguenti del D.Lgs. 02/07/2010 n.104. 
 

 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo 

 Dott.Antonino La Grutta 

     
 
 
 
 

  



 
 

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 77 dd. 16/04/2024 
 
 
 

Oggetto: Variazione del rapporto assicurativo INAIL (Polizza dipendenti PAT 25…..5) per 
l’inserimento della voce di tariffa relativa a L.PU. Versamento importo assicurativo per l’anno 2024. 
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’A.P.S.P. il giorno 16/04/2024 per 
rimanervi affissa per 10 giorni consecutivi. 
 
 
 

La presente determinazione diviene esecutiva il giorno 27/04/2024, ai sensi dell’art. 20, comma 
4 della L.R. n. 7/2005. 
 
 
 

Mori, 16 aprile 2024 
 

 
Il Direttore Amministrativo 

 Dott.Antonino La Grutta 

 
 

 

 


		2024-04-16T12:47:01+0200
	Antonino La Grutta




